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Inledning
Verksamhetsberättelsen för åren 2019 och 2020 är en viktig berättelse om hur Sveriges 
Kyrkosångsförbund har haft förmågan att ställa om hela sin verksamhet och ändå kunnat 
fylla uppgiften att främja kyrkosången och körlivet i Svenska kyrkan.

År 2019 blev i stort sett ett ganska vanligt år i förbundets verksamhetshistoria med körfester 
för såväl ungdomskörer som för barnkörer. Nationella Ungdomskören träffades och sjöng 
och många körledare reste till Malmö och deltog i Dirigent- och körledarkursen. Förbundet 
fick en ny körpedagog, Lovisa Kronstrand Alinder, som tog över uppgiften efter Birgitta 
Rosenquist Brorson. Byte blev det också vad gäller förbundsordförandeposten då biskop em 
Jan-Olof Johansson avgick och biskop Åsa Nyström valdes till ny förbundsordförande. Ett 
intensivt arbete pågick med den stora inventeringen av Svenska kyrkans körliv under ledning 
av de båda projektledarna Ragnar Håkanson, kyrkomusiker och kyrkokörforskare, och Marita 
Sköldberg, förbundsredaktör. 

Det som var planerat och förberett pågick till och med Vintermötet i Sigtuna på nyåret 2020. 
Sedan förändrades precis allt. Den i november 2019 nyvalda styrelsen kunde inte mötas för 
att planera och sammanträda och inplanerade körsamlingar, körfester och kurser ställdes 
in. I stället fick vi lära oss nya sätt att mötas och vi fick bekanta oss med en mängd nya ord. 
Luftkram, armbågshälsning, flockimmunitet, aerosolavstånd, klusterutbrott, zoomkaffe med 
flera var begrepp som vi tidigare inte mött. Församlingar slutade att fira fysiska gudstjänster 
för att i stället sända gudstjänsterna digitalt. Sveriges Kyrkosångsförbund som sedan gammalt 
fått den huvudsakliga inkomsten till sin verksamhet genom rikskollekter blev hårt drabbat 
genom att kollekterna minskade så radikalt.

Förbundet gjorde som det övriga samhället, ställde om verksamheten. Sammanträdena blev 
zoom-möten, Nationella Ungdomskören träffades och repeterade digitalt och körpedagogen 
hade en rad digitala kurser. I planen för år 2020 skulle boken om inventeringen av Svenska 
kyrkans körliv presenteras under en seminariedag. På grund av pandemin gick inte det att 
genomföra och boken presenterades i stället som en del i ett digitalt seminarium. Körinven-
teringen, och boken om den, är alltför viktig för att glömmas bort och vi kommer på olika 
sätt att återkomma till den i den framtida planeringen. Innan året 2020 tog slut kunde vi 
tillsammans med Luleå stifts södra kyrkosångsförbund och Svenska kyrkans kultursatsning 
bjuda in till en digital adventskonsert från Umeå stads kyrka på första söndagen i Advent.

Trots pandemin och all inställd verksamhet är det med glädje och stolthet som styrelsen för 
Sveriges Kyrkosångsförbund överlämnar verksamhetsberättelsen för åren 2019 och 2020. Tack 
vare förbundets kompetenta medarbetare har vi under mycket speciella förhållanden kunnat 
fortsätta att verka för kyrkomusiken och kyrkosången.

Peter Lundborg
Styrelseordförande
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Sveriges Kyrkosångsförbund 
Sveriges i särklass största körförbund för barn, unga och vuxna
Närmare 90 000 personer sjöng under 2019 i Svenska kyrkans totalt cirka 4 500 körer. I alla dessa olika körer 
finns möjlighet för människor att sjunga under hela livet, på olika nivåer och olika typer av repertoar. Körsång-
arna utgör den klart största frivilliggruppen som aktivt deltar i Svenska kyrkans verksamhet. Denna kör-
verksamhet har synliggjorts på ett unikt sätt i den stora körinventering som Sveriges Kyrkosångsförbund har 
genomfört under verksamhetsperioden 2019–2020.

En majoritet av Svenska kyrkans körsångare är genom sina körer medlemmar i Sveriges Kyrkosångsförbund 
(SKsf). Sedan 2020 finns det inom förbundet 22 delförbund samt några direktmedlemmar. De flesta delför-
bund är indelade efter landets stift medan några är intresseförbund med enskilt medlemskap. Direktmedlem-
marna är körverksamheter i Svenska kyrkan i utlandet samt Kyrkosångsförbundets egen kör Nationella Ung-
domskören.

Sveriges Kyrkosångsförbund är landets i särklass största körorganisation sett till antalet körsångare. Förbun-
det bildades 1925 och är en självständig organisation inom Svenska kyrkan. Huvuduppgiften är att stödja kö-
rerna – körsångarna och körledarna – med en utvecklande och inspirerande verksamhet. På riksnivå sker detta 
bland annat genom att SKsf anordnar körfester och kurser, beställer ny musik och ger ut den egna tidningen 
Kyrkokörjournalen. Verksamheten riktar sig till körsångare i alla åldrar.

Andra viktiga delar i förbundets syfte och verksamhet är att utveckla och stimulera gudstjänsterna, att värna 
det kyrkomusikaliska arvet men också initiera nyskapande inom församlingsmusiken. 

Alla stora körfester arrangeras i samarbete med lokala församlingar och pastorat. Ofta finns även studieför-
bundet Sensus med, ibland också stift eller stiftskyrkosångsförbund. Många personer från samtliga arrangörer 
är inblandade, både ideella och anställda. En stor mängd arbetstimmar läggs på att få körfesterna att på alla sätt 
bli en positiv upplevelse för deltagarna och för arrangörerna. SKsf känner sig varmt välkommet i församling-
arna och möts av entusiastiska människor som gör allt för att körfesterna ska bli så minnesvärda som möjligt. 
Det är tack vare alla dessa människor som ställer upp så helhjärtat som Sveriges Kyrkosångsförbunds verksam-
het kan fungera.

Barnkörfest i Åmål hösten 2019.
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Inventering av  
Svenska kyrkans  
körliv
I november 2020 gavs boken Vi älskar att sjunga! En inventering av svenska kyrkans körliv ut. Boken var resulta-
tet av ett tvåårigt arbete med att just inventera Svenska kyrkans körliv. Arbetet inleddes 2018 då kyrkokörfors-
karen Ragnar Håkanson kontaktade Sveriges Kyrkosångsförbund och önskade ett samarbete.

Förbundsstyrelsen sa ja till att genomföra projektet, Svenska kyrkans enhet för forskning och analys bevilja-
de 282 000 kronor i bidrag och Sveriges Kyrkosångsförbunds redaktör och projektledare Marita Sköldberg fick 
uppdraget att vara projektledare tillsammans med Ragnar Håkanson.

Inventeringen gjordes under 2019 och bestod i huvudsak av två delar. Dels en körenkät som vände sig till 
alla Svenska kyrkans körer, dels ett antal intervjuer med utvalda personer. 

Enkäten innehöll 33 kvantitativa frågor, främst med kryssalternativ, som handlade om bland annat antal 
körsångare i olika åldrar och stämmor, om repertoar och sångtillfällen. Enkäten skickades ut under våren 2019 
och projektledarna, tillsammans med bland andra stiftens musikkonsulenter engagerade sig hårt för att få en 
hög svarsfrekvens. Vi anser att detta lyckades då det kom svar från cirka 93 procent av alla Svenska kyrkans 
körer, närmare bestämt 4 273 stycken. 

Under hösten 2019 gjorde projektledarna sedan 57 intervjuer med totalt 117 personer i 18 olika försam-
lingar runt om i Svenska kyrkan, minst en i varje stift. I de allra flesta fall gjordes tre intervjuer per plats: en 
med körledare, en med präst och en med en mindre grupp körsångare. Intervjuerna handlade om körernas och 
körsångarnas relation till kyrka, samhälle och gudstjänst.

Under arbetets gång infann sig ett behov av att göra ytterligare två mindre enkäter. En enkät om projektkö-
rer skickades till ett urval projektkörledare i december 2019 och fick 51 svar och en enkät om ungdomskörer 
var öppen under januari-februari 2020 och fick 37 svar.

Under våren 2020 följde ett intensivt analyserande och författande för de två projektledarna. Inte minst 
var det en grannlaga uppgift att kombinera enkätresultat med insikter från intervjuerna. Vi hade god hjälp av 
Svenska kyrkans bildbyrå Ikon, vars bilder vi fick använda. Grafiska formgivaren MariAnne Widner hade ett 
styvt jobb med att få det omfattande, och ganska spretiga, materialet lättläst och tilltalande.

Wessmans Musikförlag tryckte boken, som är på cirka 180 sidor, i 1000 exemplar. Omkring 150 exemplar 
skickades ut till bland annat intervjuförsamlingar. Boken kom att ingå i kursavgiften för de över 400 personer 
som gick distanskursen Kören som växtplats våren 2021. Den övriga delen av upplagan har sålts och i augusti 
2021 finns cirka 130 exemplar kvar. Boken köps från Wessmans Musikförlag.

Inventeringen visade bland mycket annat att 97 procent av församlingarna i Svenska kyrkan under 2019 
hade tillgång till minst en kör, att det finns en stor variation i körlivet, både vad gäller typer av körer, reperto-
arval och frekvens i sjungandet, men också att antalet körsångare är på nedgång. Förhoppningen är att inven-
teringen ska kunna bidra till att vända denna trend. 

Vi älskar att sjunga! 
 En inventering av Svenska kyrkans körliv

Ett tvåårigt arbete resulterade 
i boken Vi älskar att sjunga! 
som kom ut i november 2020.
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I maj 2019 drog Ungdomskörfesten ner till Skåne. 
Cirka 150 ungdomskörsångare från 13 körer i sju 
stift deltog i körfesten som dels hölls i och omkring 
Åhus S:ta Maria kyrka, dels på ÅhusGården. 

Repertoaren var blandad, från tidig 1700-tals-
musik i form av Exsultate Deo av Scarlatti till 2000- 
talet med bland annat Tichelis Earth Song. Klassiskt, 
folkmusik, pop och spirituals fanns bland genrerna. 
Den stora kören bjöd på en konsert i S:ta Maria 
kyrka på lördagskvällen och sjöng även i söndagens 
högmässa, som avslutade körfesten.

Nationella Ungdomskören bildade en stomme i  
körfesten och hade under fredagskvällen en egen 
konsert. Därefter följde en upplevelsevandring som 
avslutades med glödvandring och korvgrillning.

Repetitioner, gudstjänster, konserter och verk-
städer fanns med i programmet som pågick från 
fredag eftermiddag. 

Ungdomskörfesten 2019 arrangerades av Sensus 
studieförbund, Sveriges Kyrkosångsförbund och 
Åhus församling. 

Ungdomskörfesten arrangeras sedan 2005 av 
Sveriges Kyrkosångsförbund i samarbete med 
lokala församlingar. Målgruppen är ungdoms-
körsångare från 14 år. Musikalisk ledare var 
2019 Lovisa Kronstrand Alinder, projektledare 
från SKsf Marita Sköldberg. År 2020 blev ung-
domskörfesten, som var planerad att äga rum i 
Umeå i maj, inställd.

Ungdomskörfest 
2019

Ungdomskörstipendium
Under ungdomskörfesten 
2019 fick körledaren Kerstin 
Börjeson, Hägersten, och 
Falu ungdomskör ta emot de 
stipendier som tilldelats dem 
av Sveriges Kyrkosångsförbund 
och Svenska Kyrkans Unga.

Under 2016 instiftade de två 
organisationerna ett barn- och 
ungdomskörstipendium. Sti-
pendiet, som delas ut under tio 
år, är tudelat och ges varje år till 
dels en kör, dels en körledare. 
Stipendierna är på 7000 kr till 
ledare och 10 000 till körgrupp. 
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Barnkörfest  
2019 
I mitten av oktober arrangerades Barnkörfest 2019 
i Åmål. Det var första gången som en av Sveriges 
Kyrkosångsförbunds körfester hölls i Dalsland. 
Hundra barn från 15 körer i sex olika stift deltog. 

Körfesten pågick under ett drygt dygn, med 
start lördag morgon och avslutning med högmässa 
i Åmåls kyrka på söndagen. Långväga körer kom 
redan på fredagskvällen. 

Utöver repetitioner ingick tre verkstäder i pro-
grammet: dans, drama samt pyssel och lekar. När 
barnen hade verkstäder samlades körledarna till  
en egen körledarträff. 

Barnkörfesten blev också en hyllning till Carl-
Bertil Agnestig som gått bort några månader tidi-
gare. Hela sju sånger tonsatta av honom repeterades 
och sjöngs i den avslutande högmässan, de flesta 
som en del av predikan. 

Arrangörer var Sensus studieförbund, Sveriges 
Kyrkosångsförbund och Åmåls församling.

Barnkörfesten arrangeras sedan 2011 av SKsf 
i samarbete med lokala församlingar. Målgrup-
pen är barnkörer, 9–13 år. Musikalisk ledare 
var 2019 förbundsdirigent Lars Lind, projekt-
ledare från SKsf Marita Sköldberg. År 2020 blev 
barnkörfesten, som var planerad att äga rum i 
Linköping i oktober, framflyttad till 2021.

Fokus på sjungande barn
Under 2019 startade Kungliga Musikaliska Akade-
mien ett upprop för barns sång. En rörelse under 
namnet Sjungande barn växte fram med många 
delaktiga aktörer från hela Musik-Sverige, däribland 
SKsf, och målet att alla barn ska få ökad tillgång till 
sina röster. Sveriges Kyrkosångsförbund såg som sin 

roll att fokusera på barns sång inom Svenska kyrkan. 
En fokusgrupp under ledning av nationella körpe-
dagogen Lovisa Kronstrand Alinder och i samarbete 
med Sensus studieförbund bildades under 2020 och 
det konkreta arbetet med bland annat samtalsforum 
om sjungande barn startade våren 2021.
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Nationell 
körpedagog
Lovisa Kronstrand Alinder tillträdde tjänsten som 
nationell körpedagog i januari 2019. Hon har under 
dessa två år haft en lång rad kurser främst för barn- 
och ungdomskörledare. Dels kurser som beställts 
av exempelvis stift eller delförbund i Sveriges 
Kyrkosångsförbund, dels öppna kurser som enskilda 
körledare kunnat anmäla sig till. Under 2020 var de 
flesta kurser digitala. Kursverksamheten har drivits i 
samarbete med Sensus studieförbund. 

Lovisa har representerat förbundet i samarbetet 
mellan körförbunden kring corona-strategier, vilket 
bland annat ledde till ett dokument med tips och 
råd från körförbunden. Hon har också lett gruppen 
kring sjungande barn-arbetet (se sid 7).

Utöver detta har hon ägnat sig åt nätverkande och 
samtalsträffar med inriktning på hela Svenska kyrkan 
och även gentemot andra delar av Musik-Sverige.

Nationella Ungdomskören
Nationella Ungdomskören (NUK) startades 2006 
och består av ungdomar från hela landet. Kören träf-
fas några helger om året på olika platser, repeterar 
intensivt och håller en egen konsert eller medverkar 
i en gudstjänst. 

NUK:s syfte är att stärka och verka som ambas-
sadörer för kyrkans klassiska ungdomskörtradition. 
Kören fokuserar på en klassisk repertoar och ton-
bildning. Antagningsprov krävs för att söka in till 
kören. Kören har en egen hemsida.  

Under 2019–20 var kören på läger i Rättvik,  
Askersund, Arboga, Njurunda och Växjö/Söraby. 

Nationella Ungdomskören ger konsert under Ungdomskörfesten i Åhus 2019.

Nationella körpedagogen Lovisa Kronstrand Alinder 
ledde gruppsamtal under Vintermötet i Sigtuna 2020. 

Söraby blev sista fysiska träffen. NUK sjöng i Växjö 
domkyrka den 7 mars, två veckor innan allt stängde 
ner på grund av pandemin. 

Därefter träffades kören digitalt och hade partitur-
studier, stämrep, spelade in ett kör-collage, fick före-
läsningar om övning, mental förberedelse, musikhis-
toria, scenisk närvaro, motivation och drivkrafter.

Antalet medlemmar var under 2019–20 cirka 30 
och körledare var Lovisa Kronstrand Alinder, natio-
nell körpedagog. 

Under 2021 pågår en ombildning av Nationella 
Ungdomskören.
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Hans Kennemark och Irma Schultz på Vintermötet.

SKsf:s Gudstjänstgrupp (GUG) som ansvarar för Vintermötet har bestått av ordförande Lars Åberg,  
Carl Sjögren, Sabina Nilsson, Mattias Lindström och förbundskamrer Sofia Lindström. 

Vintermötet
Vintermötet arrangeras vartannat år i början på ja-
nuari. Det äger sedan många år rum på och i samar-
bete med Sigtunastiftelsen, så även 2020. 

Kursen sträcker sig över tre dagar och riktar sig 
till alla som är intresserade av kyrkans musik, liturgi 
och gudstjänstarbete. Kyrkomusiker brukar utgöra 
en majoritet av deltagarna. Vintermötet innehåller 
föreläsningar, gruppsamtal, sång, gudstjänster, kon-
sert och många goda måltider. 

2020 deltog drygt 100 personer i Vintermötet. 
Riksspelman Hans Kennemark och den väletablera-
de sångerskan Irma Schultz stod för de musikaliska 
programpunkterna med både föreläsning, sångpass 
och konsert vid kvällsgudstjänsten i Mariakyrkan.

Den katolske prästen och dominikanen Anders 
Piltz föreläste om teorier om hur musik påverkar 
känslolivet och biskop emeritus Esbjörn Hagberg 
talade om själavårdsmöten i församlingen. Föreläs-
ningar hölls också av Mattias Lundberg, professor i 
musikvetenskap, och Johannes Landgren, professor i 
orgel och improvisation. 

I samarbete med Sveriges Körförbund, Föreningen 
Sveriges Körledare, Sensus studieförbund, Ung 
i Kör och Körcentrum Syd arrangerade Sveriges 
Kyrkosångsförbund dirigent- och körledarkurser på 
Musikhögskolan i Malmö under en vecka i augusti 
2019. Dirigentkurser fanns på A, B och C-nivå.
Vidare genomfördes kurser i barnkörledning, 
datornotskrivning, arrangering och komposition 

Dirigent- och körledarkurser
samt Anti-Aging för rösten. Kurserna hade 48 
deltagare. Lärare var Agneta Sköld, Mats Nilsson, 
Erik Westberg, Petter Ekberg, Ulrika Emanuelsson, 
Claes-Bertil Nilsson och Susanne Carlström. 

Också till 2020 var körledarkurser inplanerade, 
men dessa fick ställas in. Hösten 2020 genomförde i 
stället Susanne Carlström tre förmiddagsseminarier 
på temat Anti-Aging för rösten.

Liturgikkurs i Solesmes
I september 2019 reste 39 personer till benediktiner-
klostret Abbaye Saint Pierre-de-Solesmes för en kurs 
i liturgik. Kursdeltagarna var främst yrkesarbetande 
kyrkomusiker och präster. 

Bland deltagarna märktes till exempel lärarkolle-
giet från Svenska kyrkans utbildningsinstitut, så gott 
som hela arbetslaget från Strängnäs domkyrkoför-
samling samt sju personer från Högskolan för Scen 
och Musik i Göteborg. Kursledare var teol kand, 
fil dr och diplomorganist Berit Larsson samt Carl 
Sjögren, kyrkoherde i Mölndal.

Tack vare Kyrkosångsförbundets stipendier kunde 
två blivande kyrkomusiker och en blivande präst 
erbjudas plats på kursen.

Deltagarna var vid sju tillfällen/dygn med till bön 
och mässa i klosterkyrkan. Kursen innehöll också 
seminarier med kursledarna och möten med några 
av munkarna som ledde seminarier i gregoriansk 
sång samt föreläste om Martin Luther ur ett 
romerskt-katolskt perspektiv, och om klosterlivet. 

Liturgikkursen i Solesmes har sedan länge 
genomförts vartannat år. 
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Förbundsstämma

Lindström- 
stipendiet
2019 års Lindströmstipendium 
gick till Annica Sjöstrand, 
kyrkomusiker i Sofiakyrkan i 
Jönköping, med motiveringen: 
”Annica Sjöstrand har under 
tjugo år troget förvaltat sitt 
uppdrag som kyrkomusiker 
i Sofiakyrkan i Jönköping. 
Med stor yrkesskicklighet och 
entusiasm arbetar hon såväl 
med det grandiost storslagna 
som med det lilla och enkla. 
Hon visar samma engagemang för kyrkomusikaliska 
verk för kör, orgel och orkester, som för barnkörens 
Luciatåg för daglediga. Hennes arbete präglas av en 
tydlig förankring i kyrkans tro och församlingens 
gudstjänst och liturgi. Tack vare Annicas arbete har 
många människor under årens lopp getts möjlighet 
att få vara en del av kyrkans rika och mångfacette-
rade lovsång till Gud.”

Lindströmstipendiet delas ut till minne av kyrko-
musikern Curt Lindström, till kyrkomusiker, som 
genom brobyggande musikarbete i Kristi Kyrka väl 
förvaltar sin gåva ”Gud till ära och församlingen till 
uppbyggelse”. 

Under förbundsstämman i Gävle i november 
2019 fick Sveriges Kyrkosångsförbund en ny 
förbundsordförande i biskop Åsa Nyström, 
Luleå stift. Hon efterträdde biskop emeritus Jan-
Olof Johansson. Tre nya ledamöter valdes in i 
förbundsstyrelsen: Felicia Glimmergård, Hanna 
Åberg och Sven Milltoft. 

Stämman fattade också beslut om att tillåta 
direktmedlemskap för körer i utlandskyrkan och på 
nationell nivå, varpå tre direktmedlemmar invaldes.

Alla delförbund utom två var representerade 
bland totalt 56 deltagare.

Kören som  
växtplats

Under verksamhetsåren 2019–2020 planerades för 
dels Vuxenkörfest 2021 i Halmstad respektive Umeå, 
dels för Nordisk kyrkosångsfest 2022 i Visby. Hösten 
2020 beslutades att flytta fram vuxenkörfesterna till 
2023, på samma orter och motsvarande helger. 

Inför vuxenkörfesterna anordnades en tonsättar- 
tävling (se sid 11) och ett körverk av Andreas Söder-
berg beställdes. Till den nordiska kyrkosångsfesten 
beställdes under 2020 arrangemang för kör och brass 
av totalt sex nordiska psalmer, dels av Per Gunnar 
Petersson, dels av Maria Löfberg.

Planering  
av körfester

I november 2020 var Sveriges Kyrkosångsförbund 
en av arrangörerna bakom ett digitalt eftermiddags-
seminarium med rubriken Kören som växtplats. 
Inbjudan vände sig främst till kyrkomusiker, präster 
och pedagoger. Ett 70-tal personer deltog. Fokus låg 
på körens betydelse i våra församlingar i ett brett 
perspektiv. Seminariet hölls samman av körledaren 
Jonas Engström. Bland annat presenterades boken  
Vi älskar att sjunga (se sid 5).

Arrangörerna Lunds stift, Sensus studieförbund, 
Sveriges Kyrkosångsförbund och Soulful Music be-
slutade efter seminariet att under våren 2021 ge  
en längre kurs på samma ämne.

Digital  
adventskonsert
På första advent 2020 anordnade Kyrkosångsför-
bundet en digital psalmsångskonsert i samarbete 
med Svenska kyrkans kultursatsning 2020 och Luleå 
stifts södra kyrkosångsförbund. En kör med musiker 
sjöng i Umeå stads kyrka under ledning av förbunds-
dirigent Jonas Östlund och alla som ville hänga på 
kunde göra det via sin dator hemifrån. 

Konserten fanns kvar på Svenska kyrkans You-
tube-kanal under ett par månader. Konserten fick 
över 100 000 besökare och närmare tusen personer 
anmälde sig inför konserten för att få tillgång till 
körnoter. 
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Kyrkokörjournalen
Tidningen Kyrkokörjournalen har under 2019–2020 
kommit ut med totalt 12 nummer om 20–28 sidor, 
precis som tidigare 6 nummer per år. 

Tidningen innehåller intervjuer, reportage, körny-
heter, tävlingar och kortare artiklar om körhändelser 
runt om i Kyrkokör-Sverige. I varje nummer skriver 
någon ledamot i förbundsstyrelsen ledaren. Informa-
tion om förbundets och delförbundens kommande 
arrangemang finns också och förbundets körfester 
uppmärksammas även efteråt. Alla nummer innehål-
ler också en personlig intervju med en kyrkokör-
sångare.

Under 2019 hade tidningen ett årslångt tema om 
körverksamheten i Svenska kyrkan i utlandet. Under 
2020 firade tidningen 30-årsjubileum med att göra 
en stor mängd små och stora uppföljningar av sådant 
som tidningen uppmärksammat genom åren. Den 
pågående pandemin kom också att prägla tidningen, 
med många artiklar om hur körverksamhet trots allt 
kunde bedrivas i viss omfattning.

Marita Sköldberg är redaktör för tidningen, Peter 
Lundborg ansvarig utgivare och layoutarbetet utförs 
av MariAnne Widner, MWGrafisk Form i Knivsta. 
Tidningen trycks på Trydells tryckeri i Laholm, 
Display i Umeå sköter annonsförsäljningen och för-
bundskamrer Sofia Lindström har hand om prenume-
rationsregistret.

Upplagan har varit cirka 4000 ex och prenumera-
tionspriset 170 kr/år. Rabatterat pris ges vid fler än 
sex prenumerationer med samma faktureringadress.

Tonsättartävling
Sveriges Kyrkosångsförbund utlyste under 2019 en 
tonsättartävling. Syftet var att få fram ny bruksmusik 
för kyrkan. Vinnarstyckena var tänkta att uruppföras 
under vuxenkörfesterna 2021 (vilka flyttats fram 
till 2023). Tävlingen var endast öppen för kvinnor, 
eftersom förbundet ville uppmuntra kvinnor att 
komponera för vuxenkör. Styckena skulle skrivas till 
bibeltexter för kyrkoåret.

Till tävlingen kom det in 63 bidrag. Vinnarna 
utsågs sommaren 2020. Första pris gick till Ida Fahl 
för stycket Jag sjunger om din storhet till text för 
2 söndagen i påsktiden. Agneta Sköld fick andra 
pris med Natten skall vika till Jesajatexten för 
julnatten och tredje pris gick till Christina Varenius 
och stycket Vilket djup av rikedom för Heliga 
trefaldighets dag. 

Uruppförandena skedde 2021 i Sveriges 
Kyrkosångsförbunds nystartade Youtube-kanal.

Kyrkokör
Journalen Oktober 2019 • nr 5

Konkreta musikförslag i Linköping

Sid 4–5

Tonsättartävling 
Sid 6

Jätteprojekt i hamn
Sid 18–19

Noa om sång, simning 

och natur
Noa om sång, simning 

och natur
Sid 10

KyrkokörJournalen December 2020 • nr 6
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ÅN DÅ TILL NU
 – 30 Å

R M
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N

 – 30år

Tidig jul i Åmål
Sid 6–7

Stort julkorsord
Sid 12–13

Kris för SKUT
Sid 14–15

KyrkokörJournalen Mars 2019 • nr 2

Vide från Visby älskar  både gospel och gosskör
Sid 6

Körsång i sommarSid 8–13

Biskop jorden runtSid 16

På Norge-turSid 17–20

Övriga medier
Sveriges Kyrkosångsförbunds webbplats har adressen 
sjungikyrkan.nu. Den innehåller all väsentlig infor-
mation om förbundet inklusive länkar till delförbun-
dens hemsidor och ett arkiv med bland annat noter, 
kurser och äldre nummer av Kyrkokörjournalen. 
Redaktör är Marita Sköldberg.

Förbundet har också sidor på Facebook och Ins-
tagram, där relevanta nyheter och inslag från Kyrko-
sångsförbundet och körvärlden delas. Redaktör för 
förbundets sociala medier är sedan i oktober 2020 
Åsa Nyberg, kyrkomusiker i Skara.

I september 2019 kom det allra första numret 
av Sveriges Kyrkosångsförbunds nyhetsbrev. Ytter-
ligare ett nummer utkom 2019 och fyra nummer 
under 2020. Planen är att fortsätta utgivningen med 
två-fyra nummer om året. Nyhetsbrevet skickas 
huvudsakligen digitalt till personer som anmält sitt 
intresse. Redaktör är Marita Sköldberg.
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Delförbund
Medlemmarna i Sveriges Kyrkosångsförbund utgörs 
av 22 delförbund samt några direktmedlemmar. 
Körer, ensembler och i vissa fall enskilda personer är 
medlemmar i delförbunden, som är egna föreningar. 

Delförbunden arrangerar bland annat kurser, 
läger och kyrkosångsfester för körledare och för 
körsångare i alla åldrar. 

De 22 delförbunden är:  
Uppsala stifts kyrkosångsförbund 
Linköpings stifts kyrkosångsförbund 
Skara stifts kyrkosångsförbund  
Sjuhäradsbygdens kyrkosångsförbund 
Strängnäs stifts kyrkosångsförbund 
Västerås stifts kyrkosångsförbund 
Växjö stifts kyrkosångsförbund 
Kyrkosångsförbundet i Lunds stift  
Hallands kyrkosångsförbund 
Göteborgs stifts norra kyrkosångsförbund 
Karlstads stifts kyrkosångsförbund 
Kyrkosångsförbundet Jämtland/Härjedalen* 
Västernorrlands kyrkosångsförbund* 
Luleå stifts södra kyrkosångsförbund (LUSK) 
Luleå stifts norra kyrkosångsförbund (LUNK) 
Gotlands körförbund 
Stockholms stifts kyrkosångsförbund 
Svenska Schütz-sällskapet 
Laurentius Petri Sällskapet för svenskt gudstjänstliv 
Svenska kyrkans gosskörsförening 
Psalto – Kristna Dansgemenskapen i Skandinavien  
Kyrkosångens vänner i Göteborgs stift

Efter att direktmedlemskap 2019 infördes för bland 
annat utlandskyrkors körverksamhet invaldes följande 
direktmedlemmar:
Nationella Ungdomskören
Körverksamheten i Svenska kyrkan i Norge
Körverksamheten i Svenska kyrkan i Wien
Körverksamheten i Skandinaviska kyrkan i Ayia Napa

Delförbundens hemsidor med information nås via 
www.sjungikyrkan.nu. 

* Bildades i samband med att Kyrkosångsförbundet 
i Härnösands stift lades ner 2020.

(LPS)

Kyrkosångsförbundet i Lunds stift startade en stiftsung-
domskör 2020. 

Västernorrlands kyrkosångsförbund anordnade barnkör-
läger sommaren 2020. Foto: Anna Larsson

Gosskörsfestivalen 2019 avslutades med konsert i Stora Tuna kyrka i Borlänge. Foto: David Pettersson

Skara stifts kyrkosångsförbund bjöd in Sonja Aldén till 
förbundskördag 2019. Foto: Jane Bäckman
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Utmärkelser och smycken
Sveriges Kyrkosångsförbund har sedan 1940-talet 
tillhandahållit märken och medaljer för utdelande 
till korister, instrumentalister och dirigenter för 
förtjänstfulla insatser. 

Dessutom säljer förbundet ett antal musikaliska 
smycken.

Märken och medaljer
Antal år  utmärkelse
0  Förbundsnål
5  Femårsnål, försilvrad
10  Tioårsnål, förgylld
20  Koristmedalj Musica Sacra, dam  
  och herr, finns även som miniatyr
20  Dirigentmedalj Musica Sacra,  
  dam och herr
30   Bronsplaketten Musica Sacra
40  Silverplaketten Musica Sacra
50  Guldplaketten Musica Sacra

Den stora guldmedaljen delas ut efter beslut av 
förbundsstyrelsen för särskilt viktiga insatser inom 
Kyrkosångsförbundet. 

Övrigt
Berlock, pins, örhängen, slipsnål och manschett-
knappar kan köpas av alla medlemmar i Sveriges 
Kyrkosångsförbund. Kyrkosångsförbundets 
förbundskamrer har hand om märkesförsäljningen.

Förbundsnål samt fem- och tioårsnål (pin).

Medaljer och plaketter Musica Sacra.
Foton (alla med svart bakgrund): Elias Gammelgård

Till vänster slipsklämma, mitten pin och körmärke, till 
höger manschettknappar och örhängen. 

Medlemskap/ 
huvudmannaskap
Ax, Kulturorganisationer i  
samverkan 

Ideella Föreningen World Voice

Ideellt forum

KOSK, Kyrkomusikorganisa- 
tionernas samarbetskommitté

Sensus studieförbund

Geijerskolan i Ransäter

År 2017 gav förbundet ut Sjung i kyrkan 
– en tongivande liten guide skriven av Per 
Larsson och Majken Frid Larsson. I maj 
2020 gjordes en tredje tryckning, eftersom 
den andra tagit slut. Förbundet erbjöd 
samtidigt guiden till specialpris. 

Flera körer nappade på erbjudandet och 
gav guiden till körsångarna, som ett sätt att hålla kontakten och 
uppmuntra dem i pandemitider när det var svårt att upprätthålla 
en regelbunden körverksamhet. Omkring 600 exemplar av häftet 
såldes under 2020.

Sjung i kyrkan-guiden är på 24 sidor i ett litet behändigt format. 
Det vänder sig till kyrkokörsångare och beskriver bland annat 
kortfattat kyrkoåret och mässans olika delar. Totalt har cirka 3200 
exemplar sålts sedan utgivningen 2017.

Utgivning
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Organisation

Kansliet
På kansliet finns förbundskamrer och förbunds-
sekreterare (samma person), redaktör och 
projektledare (samma person) samt nationell 
körpedagog. Sofia Lindström har haft tjänsten som 
förbundskamrer/sekreterare och Marita Sköldberg 
den som redaktör och projektledare. Båda har 
haft 90 procents tjänst. Nationella körpedagogen 
Lovisa Kronstrand Alinder hade under perioden 
huvudsaklingen en tjänstegrad på 50 procent. De 
anställda har haft sina tjänsterum i bostaden/ 
på annan arbetsplats. 

Revisorer
Revisionen har gjorts av Klara Siffror AB. 
Lekmannarevisor har varit Ulf Wallner med 
personlig ersättare Alexandra di Zazzo.

Valberedningen
Valberedningen har bestått av Anders Wälimäki, 
sammankallande och Inga-Lill Gustafsson samt 
Lena Fagéus (2019) och Åsa Söderberg (2020).

Förbundsstyrelse 
och förbundsord-
förande 
Förbundsordförande 
var fram till förbunds-
stämman 2019 biskop 
em Jan-Olof Johansson. 
Under stämman valdes biskop Åsa Nyström (bilden), 
Luleå stift, till ny förbundsordförande.

Styrelsen har utgjorts av: vice förbundsordf och 
styrelseordf Peter Lundborg, vice ordf Per Larsson 
samt hela perioden: Lars Lind och Jonas Östlund 
(förbundsdirigenter), Amanda Carlshamre, Marie 
Englund Hyllstam, Kristina Meyer, Lars Åberg. 
2019: Linnéa Brorson, Åsa Grunning. 2020: Felicia 
Glimmergård, Sven Milltoft, Hanna Åberg.

Styrelsen har varit samlad till styrelsemöte åtta 
gånger, varav två möten var digitala. 

Arbetsutskottet har bestått av Peter Lundborg 
och Per Larsson med förbundskamrer/sekreterare, 
redaktör/projektledare samt nationell körpedagog 
som adjungerade.

Organisationsnummer: 873201-0569  Bankgironummer: 880-0617

Intäkter och utgifter
I denna verksamhetsberättelse beskrivs hur Sveriges Kyrkosångsförbund använder sina ekonomiska 
resurser. Cirka 75 procent av förbundets intäkter kommer från Svenska kyrkans rikskollekter. Under 
2019 och 2020 har förbundet fått en hel rikskollekt på Tacksägelsedagen och en halv på Jungfru Marie 
bebådelsedag. På grund av pandemin blev kollektintäkterna 2020 bara drygt hälften så stora som 2019.

Övriga intäkter är framför allt bidrag från Statens kulturråd – inklusive ett extra krisstöd i december 
2020 – och medlemsavgifter. Medlemsavgiften är 1 krona per person plus 20 kronor per grupp. För 
rikstäckande delförbund gäller 4 kronor per person. Hela årsredovisningen finns på sjungikyrkan.nu.

Förbundsstyrelsen från vänster: Felicia Glimmergård, Lars Lind, Hanna Åberg, Sven 
Milltoft, Peter Lundborg, Per Larsson, Marie Englund Hyllstam, Jonas Östlund och på 
pianopallen Lars Åberg. Saknas på bilden gör Amanda Carlshamre och Kristina Meyer.
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Verksamhet 2021–2022
Pandemin har påverkat Sveriges Kyrkosångsförbunds verksamhet i hög grad, dels på grund av svårigheten att 
genomföra fysiska aktiviteter, dels på grund av kraftigt minskade intäkter. Några nya, digitala, evenemang har 
därför tillkommit medan andra har ställts in eller flyttats fram (till exempel Nordisk kyrkosångsfest 2022 och 
Vuxenkörfest 2021 som flyttats till 2023). 

Barn- och ungdomsarbetet
Barnkörfesten som var planerad till Linköping i oktober 2020 flyttades ett år framåt, till oktober 2021. Då även 
med utdelning av barnkörstipendium till en barnkör och en barnkörledare. 

Ungdomskörfesten 2021 är en del av ett tvåårigt projekt, där körerna 2021 arbetar på hemmaplan. Dels med att 
spela in en nyskriven sång av Linda Sandström, som publiceras på Kyrkosångsförbundets Youtube-kanal, dels 
inför 2022, då körfesten ska äga rum i Jönköping. 

Nationella Ungdomskören ligger sedan mars 2021 vilande. Ett arbete genomförs under 2021 med att förändra 
formerna för kören, som förhoppningsvis snart kan starta sin verksamhet igen.

Nationella körpedagogen arbetar främst med nätverkande arbete för att kunna bidra så mycket som möjligt i 
hela Svenska kyrkan. Bland annat görs en särskild satsning på sjungande barn. 

Kurser och samtalsserier
Digitala kurser har växt fram under pandemin. Kören som växtplats är en kurs i samarbete med Sensus 
studieförbund, Soulful Music och Svenska kyrkan med Jonas Engström som kursledare. Start våren 2021 med 
omkring 400 deltagare, fortsättning med en ny kursomgång hösten 2021 och eventuellt fler under 2022.

I satsningen på sjungande barn ingår från våren 2021 en digital samtalsserie där olika personer medverkar med 
kortare föreläsningar. En satsning på hållbara körledare görs från hösten 2021, med digitala seminarier. 

Ett nytt Vintermöte planeras i Sigtuna i januari 2022. Bland de medverkande är Karin Johannesson, Mattias 
Lundberg och Maria Löfberg. Vintermötet är en fortbildningskurs för alla som är intresserade av Svenska 
kyrkans musik och liturgi.

SKsf har under många år arrangerat dirigent- och körledarkurser i samarbete med flera andra körförbund, så 
också 2021. Planen är att fortsätta med de årliga kurserna.

Förbundsstämma och funktionärskonferens
I november 2021 håller SKsf förbundsstämma i Höör. Under stämman delas Lindströmstipendiet ut.

SKsf planerar att inbjuda delförbunden till funktionärskonferens hösten 2022.

Media och försäljning
Tidningen Kyrkokörjournalen fortsätter att ges ut med sex nummer per år. 

Ett nyhetsbrev kommer ut med fyra nummer om året.

Förbundets hemsida, Facebook-, och Instagramsidor hålls löpande aktuella med evenemang och annat 
som händer inom Kyrkosångsförbundet. Lansering av en Youtube-kanal i juni 2021. De första inslagen är 
uruppföranden av vinnarna i tonsättartävlingen 2020. Ytterligare uruppföranden planeras. 

Försäljningen av märken & medaljer samt enstaka trycksaker fortsätter.

Intäkter
Förbundet har beviljats en och en halv rikskollekt för såväl 2021 som 2022 samt bidrag från Statens kulturråd 
för 2021, plus ett extra krisstöd våren 2021. Besked finns ännu inte för 2022. 

Sveriges Kyrkosångsförbunds stadgar finns på www.sjungikyrkan.nu under Vad är vi. 
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